

Nyt fra bestyrelsen

Årskursus 2024



Et par stemningsbilleder fra forrige uges årskursus.

Søren Christian Krogh (forsker på Center for ungdomsforskning, Aalborg Universitet) fortalte om Præstationskulturens indflydelse på nedsat trivsel blandt unge, præstationsformlerne i denne præstationskultur, uddannelsens rolle i præstationskulturen, præstationskulturens skyggesider hos de unge og det præstationsfrigørende rum som mulig inspiration i klinisk undervisning.

Maria Sejer Storgaard (psykolog fra Studenterrådgivningen) fortalte om deres arbejde og hvordan man som klinisk underviser kan bruge dem i hverdagen. Generation Z og udfordringer i praktik med den studerendes "pressede hjerne", mulige mestringsstrategier ved udfordringer og reaktioner på oplevelse af præstationspres samt beskrivelse af den komplekse rolle som klinisk underviser.

Kurset blev afsluttet med paneldebat om dages emne med gode spørgsmål fra salen. **Bestyrelsen vil gerne sige TAK for et godt fremmøde og for en god samt udbytterig dag.**

Har du som deltager på kurset endnu ikke modtaget slides fra dagen, kan du anmode om dem ved at kontakte fraktionens webmaster: webmaster.fkuf@gmail.com

Plads i Repræsentantskabet

Som tidligere år har vi i fraktionen haft mulighed for at opstille en kandidat til Danske Fysioterapeuters repræsentantskab.

Lars Engelst Petersen var opstillet og har opnået valg (der var ikke kampvalg i år i gruppen af Fraktioner og Faglige selskaber). Vi glæder os over valget, da det sikrer, at de kliniske underviseres perspektiv er ”inviteret” med til bordet, hvor der træffes store og potentielt afgørende beslutninger.

Introduktion til Danske Fysioterapeuter hos studerende.

Vi har været i samarbejde med TR-rådet og Danske Fysioterapeuters sekretariat om at udarbejde materiale, der kan introducere de studerende til hvad en fagforening er, hvad man kan bruge en tillidsrepræsentant og Danske Fysioterapeuter til. Dette både fagligt og fagpolitisk – oplevelsen er f.eks. at ikke alle kender forskellen på en fagforening med forhandlingskompetence (som vores) og en ”gul” fagforening.

Materialet ligger klar og er blevet ret flot.

Konkret kommer det til at få den betydning for jer, at I som kliniske undervisere vil kunne få en henvendelse fra jeres TR, som kunne ønske sig lidt tid til at gennemgå materialet med jeres studerende.

Vi håber at I vil tage positivt mod dette og prøve at prioritere det i en travl hverdag.

Nyt medlem af bestyrelsen

Mette Karlskov (klinisk underviser AUH) er tiltrådt i bestyrelsen.



Bestyrelsen i FKUF fra 1. juli 2024.

Lars Engelst Petersen, Formand

Catharina Bøgelund Hansen, kasserer

Sanne Frisch, sekretær

Ann Louise Lunddahl, bestyrelsesmedlem

Nina Foldberg, bestyrelsesmedlem

Marianne Kristine Wegener, bestyrelsesmedlem

Mette Karlskov, bestyrelsesmedlem

Der er fortsat plads til nye bestyrelsesmedlemmer tilknyttet; Absalon, UCN Aalborg, VIA Holstebro, UC Syd Esbjerg og UC Syd Haderslev.

Bestyrelsen vil gerne ønske alle medlemmer

